
 

 

           
 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Più competenti con il digitale 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38711 CUP J64D23003690006 
 

         Albo online  
Sito web_Amm.ne Trasparente 
Atti – Fascicolo progetto 

 
Oggetto: Decreto di assunzione nel P.A. 2024 mediante modifica n. 3 del progetto: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Più competenti con il digitale 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38711 CUP J64D23003690006 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, Codice in materia di protezione dei dati personali modificato dal 
Regolamento UE 2016/679; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107;  

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione professionale e Assessorato 
Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana che ha recepito per le 
Istituzioni Scolastiche facenti capo alla Regione Siciliana il precitato Decreto 28 agosto 2018, numero 129; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 
e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministero dell’Istruzione e del Merito m_pi . AOOGABMI . Registro Decreti . R 0000066. 12-04-2023 di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi .  AOOGABMI . REGISTRO 
UFFICIALE. U . 041549 . 07-12-2023; 

  Istituto Comprensivo “L. Capuana”    
Piazza Martiri d’Ungheria  N. 4    97010   GIARRATANA  (RG) 

tel. 09321914089   C.F. 80005770880  Codice Univoco D’Ufficio:UF4QL7 

             email: rgic80100c@istruzione.it – pec: rgic80100c@pec.istruzione.it - sito web: www.iccapuana.edu.it 

mailto:rgic80100c@istruzione.it
mailto:rgic80100c@pec.istruzione.it
http://www.iccapuana.gov.it/
Protocollo 0001419/2024 del 05/03/2024



 

 

           
 

 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione delle Azioni di Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) “Più competenti con il digitale” Codice progetto  
M4C1I2.1-2023-1222-P-38711 CUP J64D23003690006; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività D.M. 66/2023)  m_pi . AOOGABMI prot. 31966 del 
28/02/2024, acquisito a prot. 1400 del 05-03-2024; 

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35 del 30-01-2024, verbale 8; 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel programma annuale dell’Istituzione Scolastica, 
per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, con conseguente procedura di modifica al Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, per l’importo di € 27.405,79, quale nuova entrata finalizzata; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al progetto: 

Più competenti con il digitale 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38711 CUP J64D23003690006 

 per complessivi € 27.405,79, mediante modifica n. 3, come di seguito specificato: 

  

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

Modello A 
Aggr. 02_ Finanziamenti 
dall’Unione Europea  
Voce 03_ Altri Finanziamenti 
dall’Unione europea 

Sottovoce 06_ 
Next Generation EU - PNRR - 
DM 66_2023 

0,00 0,00 27.405,79 27.405,79 

    27.405,79  

  

   

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Livello 1:    
Attività A 
Livello 2:    
03 Didattica 

Specifica voce destinazione  
Livello 3:  
05 Investimento 2.1-Formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale–D.M. n. 66/2023-
codice M4C1I2.1-2023-1222-P-38711  
CUP J64D23003690006 

0,00 0,00 27.405,79 27.405,79 

    27.405,79  

  

 Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza, nella prima riunione utile.  

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Teresa Giunta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-05T16:16:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dalla Dott.ssa Teresa Giunta,  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate TERESA GIUNTA




